БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

              06.12.2018                                   с. Богучаны                                  № 31/1-225

О приеме части полномочий органов местного самоуправления поселений на уровень муниципального
района

В соответствии со п.1 ч. 1 статьи 14, ст.65 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления  в российской Федерации», статьями 265, 269.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 32, 36, 64, 65 Устава Богучанского района
Красноярского края, Богучанский районный Совет депутатов,

РЕШИЛ:
1. Согласовать принятие органами местного самоуправления Богучанского района части полномочий

от  муниципальных образований сельских поселений: Ангарский сельсовет, Артюгинский сельсовет,
Белякинский сельсовет, Говорковский сельсовет, Красногорьевский сельсовет, Манзенский сельсовет,
Невонский сельсовет, Новохайский сельсовет, Нижнетерянский сельсовет, Октябрьский сельсовет,
Осиновомысский сельсовет, Пинчугский сельсовет, Таежнинский сельсовет, Такучетский сельсовет,
Хребтовский сельсовет, Чуноярский сельсовет  для осуществления части полномочий, отнесенных
Бюджетным кодексом Российской Федерации к полномочиям поселений:

 осуществление внутреннего финансового контроля по:
- соблюдению бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых

актов, регулирующих бюджетные правоотношения;
- полноте и достоверности отчетности о реализации муниципальных программ, в том числе

отчетности об исполнении муниципальных заданий;
- соблюдению законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд.
2. Заключить соглашения о передаче части полномочий органов  местного самоуправления

вышеперечисленных поселений с органами местного самоуправления Богучанского района, согласно
приложения к настоящему решению.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономке и
финансам (Т.Ф.Хардикова).

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу со дня,
следующего за днем опубликования в Официальном вестнике Богучанского района.

И.о. председателя Богучанского районного Совета
депутатов
А.В.Руденко
___________________

               И.о Главы Богучанского района

               В.Р.Саар
               ___________________

«06» декабря 2018 г.                                              «06» декабря 2018 г.

Приложение к решению
Богучанского

районного Совета депутатов
от 06.12.2018  №31/1-225

Межбюджетные трансферты
принимаемые органом местного самоуправления муниципального образования Богучанский район от

органов местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального образования
Богучанский  район на осуществление внутреннего финансового контроля

рублей

№ п/п Наименование ОМС поселения
Межбюджетные трансферты

2019 г 2020 г 2021 г

1 Администрация Ангарского  сельсовета

755                              755                                  755

2 Администрация Артюгинского  сельсовета

821                              821                                  821

3 Администрация Белякинского сельсовета

740                              740                                  740

4 Администрация Говорковского сельсовета

747                              747                                  747
5 Администрация Красногорьевского сельсовета  1 451                           1 451               1 451

6 Администрация Манзенского  сельсовета

974                              974                                  974
7 Администрация Невонского сельсовета   1 068                           1 068     1 068

8 Администрация Нижнетерянского сельсовета

516                              516                                  516

9 Администрация Новохайского сельсовета

793                              793                                  793
10 Администрация Октябрьского сельсовета   1 393                           1 393     1 393

11 Администрация Осиновомысского сельсовета

848                              848                                  848
12 Администрация Пинчугского сельсовета          1 072                           1 072      1 072
13 Администрация Таежнинского сельсовета  1 617                           1 617                1 617

14 Администрация Такучетского  сельсовета

582                              582                                  582

15 Администрация Хребтовского сельсовета

855                              855                                  855

16 Администрация Чуноярского сельсовета

768                              768                                  768
  итого         15 000                         15 000         15 000